
EXPANSAO
odonto hospitalar

PREGÃO ELETRÓNICO N“: PE. 045/2021 -  CPL/PMVG 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N*: 0101.05656.2021 

TIPO: Menor Preço por Item

OBJETO: Aquisição de Mobiliários, Brinquedos e Equipamentos para Creche Proinfância.

PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇOS

AO (A) PREGOEIRO (A) da Prefeitura Municipal de Vargem Grande 

1. FORNECEDOR

Razão Social: Expansão Comércio Ltda.
CNPJ: 31.504.008/0001-19
Endereço: Avenida do Alumínio, n* 5 -  Qda 09 -  Residencial Canaã -  Anil -  São luis-Ma.
Inscrição Estadual: 125759460
E-mail: >'-:pa'-.sao.liotacao01ftflgmail.com
2. INFORMAÇÕES PARA PAGAMENTO:

Dados Bancários 
Banco: Banco do Brasil 
Agencia: 3650-1 

Conta Corrente: 53398-X

3. VALIDADE DA PROPOSTA: no mínimo 60 (sessenta) dias.

4. PREVISÃO DE ENTREGA: E de até 30 dias, contados do(a) a partir do recebimento da Ordem 
de Fornecimento, em remessa (única ou parcelada), no seguinte éndereço indicado pelas 
^Secretaria Municipais.

5. CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL: Sim

6. REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome Completo: Anselmo Matos Castro

Nacionalidade : Brasileiro

Estado Civil: Solteiro

Cargo: Sócio Administrador

Carteira de Identidade: 369781953-GEJUSP-MA

CPF: 619.008.263-72

AV do Alumínio 05 - Qd. 09 - Residencial Canaa * Anil - Cep: 65049-380 - Sào Luis - MA 
Fone: (98) 98484 5757 - CNPJ: 31.504.008/0001-19 - e-mail: expansao.licitacao@gmail.com

mailto:expansao.licitacao@gmail.com


EXPANSÃO
odonto hospitalar

PLANILHA DA PROPOSTA ADEQUADA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS).

Número do edital: PE/045/2021

Ó rgão  com prador: PREFEITURA M U N IC IP A L  DE V A R G E M  6 R A N D E -M A

ITEM DESCRITIVO
-------- .-------—.........

MARCA UIND QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL

4

M ÍSA  RETANGULAR MONOBLOCO • M l  
(PRCWNFÂNCIAH conforme item 1.1 (pg 06 ) do Kit 
mobiliário do Manual Descritivo para Aquisição de 
Mobiliário e Equipamentos -  Implantação de Escolas 
de fcnsino infantil versão 2013 do FNDL.

MOVEIS ANDRIE! MOBILIÁRIO 12 RS
418.00

RS
5.016.00

BANCO RETANGULAR MONOBLOCO - B I 
(PROINFÂNOA)- conforme item 1.2 (pg06 ) do Kit 
mobiliário do Manuas Descritivo para Aquisição de 
Mobiliário e Equipamentos -  Implantação de Escolas 
de Ensino infantil versão 2013 do FNDE.

MOVEIS ANDRIEI MOB' LIARiO 24 RS
380,00

—

RS
9.120,00

25

PROCESSADOR DE AUMENTOS/CENTRÍEUGA 
{DOMÉSTICO! - M T  (PROINFÂNOA)- conforme item 
1 1 6  (pg 7 1 ) do Kit mobiliário do  Manual Descritivo 
para Aquisição de Mobiliário e Equipamentos -  
Implantação de Escolas de Ensino Infantil versão 2013 
do FNDE

PHtlCO EQUIPA MENTOS 2 RS
450,00

-- ---------------—-------

R$
900,00

26

ESPREMEDOR OE FRUTAS CÍTRICAS - EP 
(PROtNEÂNCIA)-
conforme Item 1.11 (pg.6S | do Kit mobiliário do 
Manual Descritivo
para Aquisição de Mobiliário e Equ pamentos -  
Implantação de
Escolas de Ensino íqfantil versão 2013 do FNDE

11 COLOMBO EQUIPA MENTOS 2 RS
450,00

«$
900,00

30

FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS EG1 (PROINFÂNOA)
conforme
item 1.4 (pg SS ) do Kit mobiliário do Manual Descritivo 
para Aquisição
de Mobiliário e Equipamentos -  Implantação de
Escolas de Ensino
Infantil versão 2013 do f NDE

SOAÇO EQUIPA MENTOS 2
3.000,00

RS
6 000,00

r
FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMESTICO FG2 
{PROINFÃNClAf-
conforme item 1 5(pg56) tio Kit mobiliário do Manual 
Descritivo para
Aquisição de Mobiliànoe Equipamentos -  Implantação 
de Escolas de
Ensino infantil versão 2013 do FNDE

ATLAS EQUIPA MENTOS 2 RS
1.520,00

RS
3.040,00

33

BATEDEIRA PLANETÁRIA 5 UTROS BT1 
(PROINFÂNCIA)-
confurme item 1 1 4  (pg,68) do Kit mobiliário do 
Manual Descritivo
para Aquisição de Mobiliário e Equipamentos -  
Impiantaçáo de
Escolas de Ensino Infantil versão 2013 do ENDE

OSTER EQUIPAMENTOS 2
RS

1.197,00
RS

2 304.00

40

LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAI 8L- LQ1 (PROiNFÀNCIA}- 
conforme
item 1 9  (pg 61 ) do Kit mobiliário do Manual Descritivo 
para Aquisição
de Mobiliário e Equipamentos -  implantação de 
Escolas de Ensmolntantii versão 2013 do FNDE

Jl COLOMBO EQUIPAMENTOS 2 R$
760,00

RS
1,520,«3

TOTAL RS
28.890,00

Pra2c  de validade da proposta: 6 0  (Sessenta ) dias

'

AV do Alumínio 05 - Qd. 09 - Residencial Canaà - Anil - Cep: 65049-380 - Sào Luis - MA 
Fone. (98) 98484 5757 - CNPJ: 31.504.008/0001-19 - e-mail: expansao.licitacao@gmail.com
________________________________

mailto:expansao.licitacao@gmail.com


SSfc EXPANSÃO
odonto hospitalar

Preço Adequada Total (em R$): R$ 28.890,00

Garantia dos 8ens: atê 12 (doze) meses do fornecimento;

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as
exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo |
3« da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006

NO CASO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ASSINALE:

( X ) Declaramos para os devidos fins, que somos Mícroemprésa ou Empresa de Pequeno Porte, 
nos termos da Lei Complementar na 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal 
condição com os documentos enviados -  DOCUMENTAÇÃO, tonforme previsto no Editai.

IMPORTANTE:

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim 
lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização,

2 A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.

-  Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, 
impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações 
trabalhistas, previdenciãrias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a 

contratação

São Luís, 04 de Outubro de 2021

EXPANSÃO COMÉRCIO ITD A  -  ME 
AV. 0 0  ALUM ÍN IO  -  N» 05 -  BAIRRO: RÉS. CANAA -  CEP: 65049-380- SÃO LUlS -M A  -  FON: |9g| 88659S05.

E-mail: expansao@hotmall.com 
CNPJ: 31.504.008/0001-19 

Sócio Administrador 
Anselmo Matos Castro

RG: 369781953 GEJUSP-MA CPF: 619.008,263-72

AV do Aluminio 05 - Qd. 09 - Residencial Canaa - Ariil - Cep: 65049-380 - São Luís - MA 
Fone. (98) 98484 5757 - CNPJ: 31.504.008/0001-19 - e-mail: expansao.licitacao@gmail.com

______ _

mailto:expansao@hotmall.com
mailto:expansao.licitacao@gmail.com

